

ПРАВИТЕЛЬСТВО ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 10 июля 2023 г. № 51-Р1

О заключении соглашения с Министерством экономического развития Российской Федерации

В соответствии с подпунктом в) пункта 11 и подпунктом б) пункта 15 Правил предоставления иных межбюджетных трансфертов из федерального бюджета бюджетам Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Херсонской Республики, Запорожской области И области пелях софинансирования в полном объеме расходных обязательств Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области Херсонской области, возникающих при реализации мероприятий, направленных государственную поддержку среднего на малого предпринимательства, физических лиц, применяющих специальный налоговый режим «Налог профессиональный физических доход», лиц, заинтересованных в начале осуществления предпринимательской деятельности в 2023 году, предусмотренными Приложением № 44 к государственной программе Российской Федерации «Экономическое развитие и инновационная экономика». утвержденной постановлением Правительства Федерации от 15 апреля 2014 года № 316 «Об утверждении государственной программы Российской Федерации «Экономическое развитие и инновационная экономика», статьей 73 Конституции Донецкой Народной Республики, частью 1 статьи 23 Закона Донецкой Народной Республики от 30 ноября 2018 года № 02-IIHC «О Правительстве Донецкой Народной Республики»:

1. Заключить с Министерством экономического развития Российской Федерации соглашение о предоставлении иного межбюджетного трансферта из федерального бюджета бюджету субъекта Российской Федерации в целях софинансирования в полном объеме расходных обязательств субъекта Российской мероприятий, Федерации, возникающих при реализации государственную направленных поддержку малого среднего на предпринимательства, физических лиц, применяющих специальный налоговый профессиональный режим «Налог физических на доход», лиц.

заинтересованных в начале осуществления предпринимательской деятельности, в 2023 году, возникающих при реализации мероприятий по:

- а) созданию и (или) развитию инфраструктуры поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, направленной на оказание комплекса среднего сервисов И мер поддержки субъектам малого предпринимательства, физическим применяющим лицам, специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход», и физическим лицам, заинтересованным начале осуществления предпринимательской деятельности, в центрах «Мой бизнес»;
- б) созданию и (или) развитию государственных микрофинансовых организаций;
- в) созданию и (или) развитию фондов содействия кредитованию (гарантийных фондов, фондов поручительств) для обеспечения возможности привлечения финансирования при отсутствии обеспечения.
- 2. Определить Министерство экономического развития Донецкой Народной Республики исполнительным органом Донецкой Народной Республики уполномоченным:
- а) на взаимодействие с Министерством экономического развития Российской Федерации по реализации мероприятий государственной поддержки малого и среднего предпринимательства, в том числе, указанных в пункте 1 настоящего распоряжения;
- представление Министерство экономического развития Российской Федерации заявки на предоставление иного межбюджетного трансферта бюджета бюджетам Донецкой федерального Народной ИЗ Народной Республики, Республики, Луганской Запорожской области и Херсонской области в целях софинансирования в полном объеме расходных обязательств Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области, возникающих при реализации мероприятий, направленных на государственную поддержку малого и среднего предпринимательства, физических лиц, применяющих «Налог на профессиональный доход», специальный налоговый режим заинтересованных физических лиц, В начале осуществления предпринимательской деятельности, в 2023 году.
- 3. Уполномочить Министерство экономического развития Донецкой Народной Республики на заключение, а исполняющего обязанности Министра экономического развития Донецкой Народной Республики Зверкова Владимира Игоревича на подписание от имени Правительства Донецкой Народной Республики соглашений, указанных в пункте 1 настоящего распоряжения.
 - 4. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.